DECRETO Nº 36.343

AUTORIZA AFASTAMENTO DE SERVIDOR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado o afastamento do servidor José Arcanjo Nunes,
Secretário Municipal de Agricultura, no período de 11 a 21 de novembro de 2025,
para participar da COP 30, na cidade Belém/PA, a serviço e no interesse desta
municipalidade, sem prejuízo de sua remuneração.

Art. 2° Fica designado a servidora Maria Júlia Palhares Santos, para
responder interinamente pelo cargo de Secretária Municipal de Agricultura,
durante o período de afastamento do titular da SEMAG, conforme disposto no
artigo 1° deste decreto, com ônus para o Município.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de novembro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal